2025 年 2 月吉日

各 位

千葉県そば推進協議会

理事長 石橋 ちず江

第 10 回千葉県そば推進協議会 交流大会のご案内

「第 10 回千葉県そば推進協議会交流大会」を本年も下記のとおり実施いたします。奮っ

てご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

1、実 施 日  令和 7 年５月 17 日（土）午前 10 時 00 分受付

2、会  場  成田国際文化会館 小ホール

      千葉県成田市土屋 303 TEL:0476-23-1331

3、参加資格  千葉県そば推進協議会会員のそば打ち倶楽部会員（他倶楽部も可能）

4、参加募集  個人戦：二八そば打ち 10 名

団体戦：二八そば打ち 20 組（1 組 3 名、合計段位９段）

（合計段位 9 段以上での参加は、審査基準を少し厳しくします）

5、参加申込  令和 7 年 4 月 15 日までに「出場参加申込書」

に必要事項を記入のうえ、下記迄メールにて申込下さい

E-メール：nakamura@chibasoba.jpn.org（中村）

6、参加費用  個人戦  5,000 円

団体戦  5,000 円（1 グループ 3 名）

7、表  彰  個人戦：優勝・準優勝・3 位を表彰状と賞品をもって表彰する。

団体戦：優勝・準優勝・3 位を表彰状と賞品をもって表彰する。

出場の可否  出場決定者は、4 月 30 日までに指定口座へ振込願います。

応募者多数の場合は、運営委員会による抽選にて決めさせて

いただきます。（決定通知メールは 4 月 16 日予定）

8、競技規則  個人戦：そば粉 1.0kg（そば粉 800g・割粉 200g）水のみで、

そばを打っていただきます。

団体戦：そば粉 1.0kg（そば粉 800g・割粉 200g）を鉢作業か

ら片付け作業までを、1 組 3 名で 5 分毎に時計係のコールにより、

決めた順番で交代し、そばを打っていただきます。

片付けは 3 人共同で行っても良い。

9、審査規則  制限時間は、個人戦・団体戦とも 40 分 その他競技の規則

については、全麺協段位認定審査基準に準ずる

10、問合せ先  千葉県そば推進協議会 事務局担当：中村 悟

携帯 090-1423-8327

以上

 第 10 回千葉県そば推進協議会 交流大会
個人戦 出場参加申込書

私は下記の通り出場参加申し込みます      令和 7 年  月  日

種 別 個人戦 段位 0・１・２・３・４・5

ふりがな

氏 名

 性別

男・女

生年月日

   年  月  日   歳

住 所

職業

全麺協

所属団体名

所 属

クラブ名

連 絡 先 携帯番号 E メール

左利きの方の脇机の位置 右側 ・ 左側 を希望 （いずれかに○印）

そば打ちのプ

ロフィール

そば打ちの

きっかけ、

活動状況

研鑽方法

今後の抱負

など

昼食
昼食（1 人 1,000 円）を希望の方は数量を記入してください。

必要（  人） ・不要

参加申込書

提出先

千葉県そば推進協議会

事務局担当 中村 悟

E メール nakamura@chibasoba.jpn.org

個人戦募集人数は 10 名です（先着順で受け付けます）

氏  名

第 10 回千葉県そば推進協議会 交流大会
団体戦 出場参加申込書

私達は次の通り出場参加申し込みます      令和 7 年  月  日

打ち順 ふりがな  段位 0・１・２・３・４・5

1 番 氏 名  性別

男・女

生年月日

    年  月  日   歳

打ち順 ふりがな  段位 0・１・２・３・４・5

2 番 氏 名  性別

男・女

生年月日

 年  月  日   歳

打ち順 ふりがな  段位 0・１・２・３・４・5

3 番 氏 名  性別

男・女

生年月日

 年  月  日   歳

全麺協

所属団体名

 所 属

クラブ名

住 所

代表者名

代表者連絡先
携帯電話

E メール

そば打ちのプロ

フィール

そば打ちの

きっかけ、

活動状況

研鑽方法

今後の抱負

など

昼食
昼食（1 人 1,000 円）を希望の方は数量を記入

必要 （   人） ・ 不要

参加申込書

提出先

千葉県そば推進協議会

事務局担当 中村 悟

E メール nakamura@chibasoba.jpn.org

団体戦募集組数は 20 組 60 名です（先着順で受け付けます）

氏 名

成田国際文化会館アクセス

住所：千葉県成田市土屋 303

TEL：0476-23-1331

東関東自動車道 成田インターより 5 分

駐車可能台数 400 台（特定日以外無料）